1

穗总部协字“2015”36 号

关于举办“2015 首届粤港澳总部经济

高峰论坛”系列活动的通知

各总部企业、会员企业：

为进一步贯彻落实广州市总部经济有关政策，更好地服

务和引导各总部企业科学分析现阶段经济和企业发展形势，

把握国家重大发展战略特别是自贸区和‚一带一路‛政策，

分享优秀企业改革创新、转型升级、提质增效的发展经验，

努力提高企业国际竞争力，加快建设胡春华书记‚总部经济

制高点、金融制高点、科技制高点‛的三大制高点，开创总

部经济发展新常态，协会定于 2015 年 12 月 10 日（周四）

在广州南沙资讯科技园（南沙区环市大道南 2号）举办‚2015

首届粤港澳总部经济高峰论坛‛系列活动。

现将有关事项通知如下：

一、时间、地点与规模

（一）时间：2015 年 12 月 10 日（周四）全天

（二）地点：广州南沙资讯科技园

（南沙区环市大道南 2号）

（三）规模：500 人

二、论坛主题

总部经济引领转型升级

本次论坛的主题为‚总部经济引领转型升级‛，探索在

广东自贸区建设及‚一带一路‛战略的新机遇下，政府与跨

2

国企业如何借力粤港澳合作的契机，创新发展模式，提升企

业国际竞争力，借助粤港澳打造世界级企业，发挥总部经济

在城市转型升级中的引领作用。

三、组织单位

指导单位：广东省人民政府

广州市人民政府

主办单位：广东省粤港澳经贸发展促进会

广州市总部经济协会

协办单位：澳门贸易投资促进局

南沙开发区管委会

承办单位：广州汽车工业集团有限公司

华信石油（广东）有限公司

          广东省广新控股集团有限公司

广发银行股份有限公司

广州无线电集团有限公司

星河控股集团有限公司

韦莱保险经纪有限公司

太平财产保险有限公司

支持媒体：新华网

南方日报

          大公报

四、高峰论坛系列活动内容

论坛分为‚主论坛+分论坛+企业商务交流酒会‛三大活

动板块。主要内容及活动有总部经济研究和政策信息发布、

广州市总部企业评选颁奖活动、粤港澳总部经济主题演讲、

企业商务交流酒会等。

（一）‚2015 首届粤港澳总部经济高峰论坛‛主论坛

3

1.广东自贸试验区南沙片区投资环境及政策推介

2.‚总部经济引领服务带动产业转型升级‛主题演讲

3.‚‘十三五’粤港分工与合作趋势展望‛主题演讲

4.‚‘十三五’粤澳分工与合作趋势展望‛主题演讲

5. 广州市总部经济优秀企业颁奖

（二）分论坛一：智能制造——中国制造 2025 战略下

的企业转型

我国制造业正在经历‚制造大国‛向‚制造强国‛迈进

的关键时刻，智能化技术的飞速发展，带领制造业走进一个

全新的时代。‚中国制造 2025‛在落地过程中还存在很多难

点，本场分论坛将邀请企业高管、专家、政府领导就新一轮

技术改造、制造业高端化、制造业智能化、工业创新、绿色

发展等热点话题，共同探讨新经济下产业转型。

（三）分论坛二：金融创新论坛

当今经济全球化的发展趋势和国际投资取代国际贸易

而成为国际经济发展的最主要动力的事实，结合我国海外投

资的实践，集中探讨了海外投资法律风险问题，完善海外投

资企业的知识产权管理、保护机制。论坛邀请专家、企业高

管作‚企业风险管理创新‛讲解，帮助我市总部企业把握‚一

带一路‛的发展机遇，推动我市总部企业与更多国家和地区

开展全方位合作，实行更加积极主动的开放战略，创造更强

的综合实力，充分把握认识、适应、引领经济新常态的客观

要求，主动参与‚一带一路‛建设，积极‚走出去‛参与国

际竞争，形成发展的新动力和增长点。

（四）企业商务交流酒会

以交流酒会的形式，邀请港澳企业代表、专家学者和总

部企业领军人物，论道总部经济发展，促进本次参会企业之

4

间的沟通交流，创造更多互利共赢的新合作机会。

五、邀请对象

广州市总部企业及下属企业、协会会员企业中高层管理

人员

六、前往方式

（一）自驾车前往。会议地址：广州南沙资讯科技园（南

沙区环市大道南 2 号），可导航‚南沙资讯科技园‛。

（二）统一乘车。参会人员于 12 月 10 日 8:00 在协会

楼下集合（天河区员村一横路广东软件大厦，广东省高级人

民法院旁边），统一搭乘大巴车前往。

七、报名方式

会议重要，请各总部企业派代表参会，并于 12 月 8 日

前填写附件的报名回执，并发回协会秘书处，以便会议安排

（活动名额有限，请报名后务必参加）。

联系人：叶馨、郑佳

电  话：020-66311548、66311545

传  真：020-66311543

邮  箱：gzhea@vip.163.com

附件：‚2015 首届粤港澳总部经济高峰论坛‛系列活动议

程及参会回执

广州市总部经济协会

2015 年 11 月 23 日